CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 159/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando instalação de

Academia ao Ar Livre junto a quadra esportiva da Escola Municipal Padre Ladislau Maibuk,

no Bairro Vila Nova.

Justificativa

Os moradores do Bairro Vila Nova reivindicam a instalação de uma “Academia ao

Ar Livre” na comunidade.

Para tal implementação, há a necessidade do desmembramento e cercamento da área,

individualizando e separando a quadra já existente da nova academia, para que os munícipes possam

utilizar desta sem ser necessário que adentrem no terreno escolar.

Na certeza do apoio de todos os pares desta Casa, se espera a acolhida da sugestão

por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 24 de novembro de 2020.

Marcelo Acordi